
 
 
 
 

POSTUP 
verejná súťaž 

podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska 
(práce) 

 
podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  

(ďalej len ,,ZVO“) 
 

 

 

VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 3 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
 

„Oddychová zóna pod hradom s Archeoparkom“ 
vyhlásenej 

vo Vestníku č. 276/2021 - 30.11.2021, zn. 57506- WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
Žiadosti o vysvetlenie 

 
 

1. Otázka: 
Súčasťou súťažných podkladov/zadania je aj objekt SO16a-Automatická tlaková stanica, ktorý sa ale 
nenachádza v rekapitulácii. Žiadame o vysvetlenie, resp. doplnenie objektu do rekapitulácie. 
 
Odpoveď: 
Objekt SO16a-Automatická tlaková stanica tvorí samostatnú kompletovú položku vo výkaze „Objekt:   
SO16b -Rozšírenie verejného vodovodu“ pod č. 99. 
 

99 721 724149101 ATS - pozrí samostatný rozpočet SO16a-ATS    

 
Z tohto dôvodu nie je zahrnutý do rekapitulácie. 
 
 

2. Otázka: 
Žiadame VO aby výkazy výmer odhesloval, pretože nie je možné do nich vpisovať - pracovať s nimi. 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ nahrádza pôvodne zverejnený výkaz výmer výkazom výmer, ktorý je v prílohe 

tohto vysvetlenia: „VV_Oddychová zóna s Archeoparkom_OPRAVA 08.12.rar“ 
 
 V novom výkaze výmer sú odheslované nasledovné súbory: 

- „Areálový NN-rozvod SO-18B, SO-18D, SO-18E VV_bez HESLA“ 
- „Káblová prípojka NN SO-18 VV_OPRAVA 01.12_bez HESLA“ 
- „Prípojka k ATS1 SO-18A VV__bez HESLA“ 

 
Uvedené výkazy boli síce v chránenom hárku, avšak dali sa exportovať aj kopírovať do iných 

programov, aj do nového hárku excel, v ktorom sa dali upravovať a vkladať nové ceny. Verejný 
obstarávateľ v prílohe tohto vysvetlenia uvádza opätovne uvedené výkazy, bez chránených hárkov, 
pričom obsah daných výkazov je totožný s už pôvodne poskytnutými výkazmi.  

 
 

3. Otázka: 
Prosíme VO o doplnenie objektu -> SO16a-AutomatickáTlakováStanica do rekapitulácie. 
Nakoľko neje možné zahrnúť objekt do Vami predloženej rekapitulácie. 
 
Odpoveď: Viď odpoveď na Otázku č. 1 

 

4. Otázka: 
Chceli by sme Vás poprosiť o zaslanie časti z výkaz-výmer a to konkrétne SO 18, SO 18A, SO 18B - 
z dôvodu zaheslovania čiže nemožno doňho vpisovať. Potrebujeme nezaheslovanú formu xls. 

 
Odpoveď: Viď odpoveď na Otázku č. 2 

 
  
 
V Prešove, 08.12.2021 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 

 
 
Prílohy: 

- „VV_Oddychová zóna s Archeoparkom_OPRAVA 08.12.rar“ 


